
 

 



2 
 



3 
 



4 
 

 

 



5 
 



6 
 



7 
 

1

37

57

0

10

20

30

40

50

60

2019 2021 2022

Број на претставки според година на 
поднесување



8 
 

3

57

0

10

20

30

40

50

60

1-ви квартал 2021 1-ви квартал 2022

Споредба на бројот на претставки поднесени 
во првиот квартал во 2021 и 2022 година

3

23
28

38

57

1-ви квартал 
2021

2-ри квартал 
2021

3-ти квартал 
2021

4-ти квартал 
2021

1-ви квартал 
2022



9 
 

Група граѓани
1

Правни лица
23

КСЗД по 
службена 
должност

3

Физички лица
30

Вид на подносител на претставки поднесени во 
првиот квартал во 2022 година



10 
 

Жени
43%

Мажи
40%

Нема податок
17%

Пол на подносителите-физички лица

2
1

4

1 1

21

0

5

10

15

20

25

Албанска Грчка Македонска Српска Хрватска Нема податок

Национална припадност на подносителите на 
претставки



11 
 

49

8

2

10

26

0 10 20 30 40 50 60

Постапки во тек

Отфрлени претставки

Неповедување, непостапување или 
запирање на постапката

Неутврдена дискриминација

Утврдена дискриминација

Постапување на КСЗД

Спорт
4%

Образование
12%

Пристап до 
добра и услуги

15%

Работа и 
работни односи

19%

Јавно 
информирање и 

медиуми
50%

Области на дискриминација



12 
 

1

1

1

1

9

0 2 4 6 8 10

Интернет портали

Јутјуб

Твитер

Фејсбук и Јутјуб

Фејсбук

Дискриминација во областа на јавното 
информирање и медиуми



13 
 

Директна 
дискриминација

8

Индиректна 
дискриминација

2

Вознемирување
16

Повикување, 
поттикнување и 
инструкција за 

дискриминација
3

Сегрегација
2

Видови на дискриминација



14 
 



15 
 

1

1

1

1

1

2

2

3

3

4

8

9

9

10

13

0 2 4 6 8 10 12 14

Образование

Возраст

Семејна или брачна состојба

Имотен статус

Здравствена состојба

Социјално потекло

Религија или верско уверување

Род

Политичко уверување

Попреченост

Родов идентитет

Пол

Сексуална ориентација

Лично својство и општествен статус

Припадност на маргинализирана група

Основи на дискриминација



16 
 



17 
 



18 
 



19 
 



20 
 



21 
 



22 
 



23 
 



24 
 



25 
 



26 
 



27 
 



28 
 

- 



29 
 

- 


